
DODATEK č. 1 
Ke Smlouvě o dílo 
č. 019/2022/Pi 

 „Cyklostezka Hlučín - Darkovičky“ 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 2586-§2635 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

 
1. Město Hlučín 
 na adrese:  Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
 zastoupené:  Mgr. Pavlem Paschkem, starostou města 
 IČ:   003 00 063 
 DIČ:   CZ 003 00 063 
 Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Osoba oprávněná jednat 
 ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Paschek, starosta města 
 ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
 na straně objednatele 
 
a 
 
2.  STRABAG a.s. 
              se sídlem   Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
              Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 
             IČO:    608 38 744 
             DIČ:    CZ60838744 
             Jednající:   Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever o.z. Morava a Ing. René Suchan,  

ekonom oblasti Sever o.z. Morava – na základě plné moci ze dne 
3.1.2022 

             Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
             Číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
             Kontaktní osoba:  ve věcech smluvních:  
                XXXXXXXXXXXX, ředitel oblasti Sever o.z. Morava, 
                XXXXXXXXXXXX, ekonom oblasti Sever o.z. Morava, 
                XXXXXXXXXXXX, vedoucí OTÚ oblasti Sever o.z. Morava 
                Telefon, e-mail XXXXXXXXXXXX 
                ve věcech technických: 
      XXXXXXXXXXXX, výrobní manažer oblasti, 
                XXXXXXXXXXXX, vedoucí PJ Opava 
                Telefon, e-mail XXXXXXXXXXXX 

Korespondenční adresa: STRABAG a.s., o.z. Morava, oblast Sever, Polanecká 827, 721 08 
 Ostrava - Svinov 

 
na straně zhotovitele 

 
Tímto dodatkem č. 1 se smluvní strany dohodly na následujících úpravách a změnách 
Smlouvy o dílo č. 019/2022/Pi „Cyklostezka Hlučín - Rovniny“ ze dne 14.4.2022 (dále také  
jen „Smlouvy“), v tomto znění: 



      

 - 2 - 

II. 
 

Článek II. Předmět smlouvy, se nově doplňuje o nový odstavec 14 : 

„14. Při stavebních pracích bylo zjištěno a konzultováno se správcem sítě CETIN, že není 
potřeba ukládat komunikační kabelové vedení této sítě do chrániček a dále že nebude 
potřeba použít betonové panely pro obslužnou komunikaci. Tyto práce byly vyčísleny 
jako méněpráce ve výši 392 605,32 Kč bez DPH.  

Po odstranění zeminy na pláň bylo zjištěno, že pláň nevyhoví statickým zkouškám 
únosnosti, která byla dle projektové dokumentace stanovená na hodnotu 45MPa. Na 
základě této skutečnosti bylo přistoupeno na sanaci provápněním svrchní části zeminy, 
protože odtěžením další části zeminy by nemuselo dojít požadované únosnosti. S tímto 
zpevněním je spojen potřebný přesun hmot a odvoz přebytečného materiálu. V průběhu 
stavby vznikl i požadavek dotačního titulu na provedení varovných pásů u přejezdů přes 
cyklostezku. Tyto stavební práce byly vyčísleny jako vícepráce ve výši 1 880 005,22 
Kč bez DPH.  

Výsledný rozdíl ceny méněprací a víceprácí na předmětnou stavbu představuje 
1 487 399,90 Kč bez DPH, 1 799 753,88 Kč vč. DPH.“ 

 
 

III. 
 

V Čl. IV  Cena díla se v odstavci 1. mění takto:      
 

„IV. 
1.  Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v čl. II. této smlouvy je sjednána 
dohodou smluvních stran ve výši: 

 
 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

 

Původní cena za 
dílo celkem 

 

     14 932 352,65 Kč  

 

  3 135 794,06 Kč 

 

   18 068 146,71 Kč 

Cena méněprací 392 605,32 Kč 82 447,12 Kč 475 052,44 Kč 

Cena víceprací 1 880 005,22 Kč 394 801,10 Kč 2 274 806,32 Kč 

Výsledný rozdíl 
mezi cenou 
víceprací a 
méněprací  

     1 487 399,90 Kč 312 353,98 Kč    1 799 753,88 Kč 

Nová cena za dílo 
celkem 

16 419 752,55 Kč 3 448 148,03 Kč 19 867 900,59 Kč 

 
Tato smluvní cena zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší 
náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady 



      

 - 3 - 

souvisejícími s plněním zadávacích podmínek. Cena je stanovena jako cena nejvýše 
přípustná, platná po celou dobu účinnosti smlouvy.“ 
 

 
IV. 

 
1. Všechny ostatní odstavce Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která jí 

podepíše jako druhá v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině.  
3. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti, v souladu s ust.§ 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží a zhotovitel po jednom 
vyhotovení. 

6. O uzavření Dodatku č.1 rozhodla Rada města Hlučína na své 119. schůzi, konané dne 
22.8.2022 pod bodem usnesení č. 119/7b). 

Příloha: Rekapitulace nákladů 

 

 

             
V Hlučíně dne 29.8.2022                                                  V Ostravě dne 23.8.2022 
 
 
 
…………………………………..                                     ………………………………….. 
          Mgr. Pavel Paschek                                                     XXXXXXXXXXXXXXXX 
             starosta města                                                      ředitel oblasti Sever o.z. Morava  
 objednatel                  zhotovitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                   …………………………………… 

       XXXXXXXXXXXXXXXX                                                                                        
ekonom oblasti Sever o.z. Morava 


